
UCHWAŁA NR 0007.50.2023 
RADY GMINY GOLESZÓW 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia Posterunku Policji w Goleszowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz § 10 Statutu Gminy Goleszów przyjętego uchwałą nr 
0007.59.2016 Rady Gminy Goleszów z dnia 30 listopada 2016 r. w sprawie Statutu Gminy Goleszów (tekst 
jednolity: Dz. Urz. Woj. Śląskiego, poz. 6426) Rada Gminy Goleszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Kierując się potrzebą usprawnienia realizacji zadań z zakresu ochrony porządku publicznego i zapewnienia 
bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy Goleszów, wyraża się wolę utworzenia na terenie Gminy Goleszów 
Posterunku Policji. 

§ 2. Samorząd Gminy składa deklarację wsparcia wszelkich działań na rzecz utworzenia Posterunku Policji, 
w tym partycypowania w kosztach jego utworzenia oraz utrzymania. 

§ 3. Postanawia się przekazać niniejszą uchwałę wraz z uzasadnieniem: 

1) Komendantowi Głównemu Policji w Warszawie; 

2) Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Katowicach; 

3) Komendantowi Powiatowemu Policji w Cieszynie; 

4) Staroście Cieszyńskiemu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goleszów. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Duraj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26F7D0A-8036-4DDA-9DDE-A798D7D4BF4F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Przeprowadzona analiza zachodzących zmian na terenie gminy Goleszów pod względem społecznym oraz 
kulturowym wykazała potrzebę utworzenia Posterunku Policji w Goleszowie. W latach poprzednich taka jednostka 
organizacyjna Policji funkcjonowała na ternie naszej gminy. W chwili obecnej najbliższą placówką jest Komisariat 
Policji w Ustroniu oraz Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie. Z uwagi na rozległe położenie gminy oraz na 
dużą liczbę mieszkańców (około 13 tysięcy) taka struktura organizacyjna jest niewystarczająca. W ostatnich latach 
na obszarze gminy Goleszów nastąpił duży rozwój przedsiębiorstw m.in. w sołectwie Bażanowice, Kozakowice 
oraz Goleszów, co spowodowało znaczny wzrost przestępstw o charakterze kryminalnym jak i zdarzeń drogowych. 
Powyższe okoliczności przemawiają za utworzeniem w gminie Posterunku Policji. 

Mając na uwadze dobro mieszkańców gminy apelujemy o utworzenie Posterunku Policji w Goleszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B26F7D0A-8036-4DDA-9DDE-A798D7D4BF4F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.50.2023 RADY GMINY GOLESZÓW z dnia 28 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


